
41
56

5 
Po

se
id

on
 8

68

POSEIDON® 868 MHz
Bezdrátový systém

POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

S M A R T  E L E C T R I C A L  I N S T A L L A T I O N  S Y S T E M  |  K A T A L O G  2 0 1 4

ENIKA.CZ s.r.o.
Vlkov 33
509 01 Nová Paka
Czech Republic
Tel.: +420 493 77 33 11
Fax: +420 493 77 33 22
E-mail: prodej@enika.cz
http://www.enika.cz

ENIKA.SK s.r.o.
Zámocká 30
811 01 Bratislava
Slovakia
Tel.: +421 2 5557 4515
Fax: +421 2 5557 4516
E-mail: predaj@enika.sk
http://www.enika.sk

ENIKA.CZ



pOsEIDON® 868 MHz
NOVÁ GENERACE SYSTÉMU BEZDRÁTOVÉHO OVLÁDÁNÍ 

SPOlEČNOSTI ENIKA.CZ

  Vysílač je část, která 
zajišťuje uživateli „svobodu 
ovládání“. Může být umístěn 
prakticky libovolně. Vysílače 
napájené bateriemi dokonce 
i na hořlavých podkladech 
nebo v těsné blízkosti vany.

 V YSÍLAČE

Systém se vždy skládá ze dvou základních komponentů:

 PŘIJÍMAČE

  Přijímač je připojen do silo-
vého obvodu spotřebiče 
a slouží k jeho přímému 
zapínání, vypínání nebo 
regulaci.

pOsEIDON® 868 MHz kombinuje více 
jak 20-ti letou zkušenost, kterou naše 
společnost s vývojem RF systému má, 
s posledními trendy na trhu instalační 
elektroniky.

V dnešní době jsou nároky kladené na 
elektroinstalaci v rodinných domech nebo 
komerčních budovách daleko vyšší než 
v minulosti. V moderních domech jde 
zejména o pohodlí, komfort, úsporu při 
provozu, flexibilitu interiéru a v neposlední 
řadě o rychlost instalace.
Moderní elektroinstalaci lze v dnešní době 
realizovat několika způsoby. Je možné 

zvolit některý ze sběrnicových systémů, 
což je z hlediska možností nejuniverzálněj-
ší řešení, ale na druhou stranu nejdražší. 
Pomocí klasické drátové instalace, která je 
nejlevnější, ale nabízí nejméně možností, 
toho v moderním domě opravdu mnoho 
nenaděláme. 
Zlatá střední cesta je použití systému 
bezdrátové elektroinstalace, který v sobě 
snoubí některé vlastnosti inteligentních 
sběrnicových systémů, spolu s požadavky 
na flexibilitu interiéru a rychlost montáže. 
To vše za přijatelnou cenu.



pOsEIDON® 868 MHz
PŘEDNOSTI bEZDRÁTOVéhO SySTéMu POSEIDON®

  Vlastností některých vysíla-
čů nové řady Poseidon® je, 
že vysílají do té doby, dokud 
přijímač zpětně nepotvrdí, že 
skutečně povel přijal.

 Možností vybraných přístrojů 
je i vizualizace tohoto stavu 
– tedy zpětné potvrzení od 
přijímače, že přijal povel vysí-
lače, případně že se požado-
vaný příkaz skutečně provedl. 
Další výhodou nového sys-
tému Poseidon® je možnost 
přenosu analogových veličin. 
Délka vysílané zprávy je pou-
hých 5 ms. Tato skutečnost 
velmi výrazně zvyšuje odol-
nost proti externímu rušení.

 spOLEHLIVOst

  Základní konfiguraci systé-
mu Poseidon® lze provést 
pomocí tlačítek na přístrojích. 
u složitějších instalací resp. 
v případě požadavku na 
vyšší funkcionalitu přístroje 
je možno použít konfigurační 
SW Poseidon® Asistent.

 FUNKCIONALITA

  Systém Poseidon® obsahuje 
prvky řešící úspory elektric-
ké energie. Jsou to například 
přijímače určené pro řízení 
osvětlení na konstantní úro-
veň, radiofrekvenční PIR 
detektory přítomnosti apod. 
Přístroje řady Poseidon® 
v této oblasti kloubí řešení 
úspor s požadovanou flexi-
bilitou - i senzory osvětlení 
a pohybu jsou radiofrekvenční 
– tedy bezdrátové!

 ÚSPORY

  Nástěnné vysílače jsou 
i nadále k dispozici v nejpro-
dávanějších designech firmy 
Abb Elektro Praga. Série 
mobilních vysílačů Poseidon® 
obsahuje naprosto nové a uni-
kátní designy.

 ELEGANCE

  Životnost baterií vysílačů řady 
Poseidon® je typicky 10 let, 
což je prakticky celá uvažova-
ná životnost interiérů budov. 
baterie proto není třeba měnit!

 ŠETRNOST 
K ŽIVOTNÍMU 
PROSTŘEDÍ

  Při použití vysílačů a přijí-
mačů řady Poseidon® může-
te ve volném prostoru spo-
lehlivě ovládat spotřebiče 
na vzdálenost až 150 m. 
V případě použití systémo-
vého příslušenství prvků lze 
zaručit dosah až 3 km!

 Každý přijímač napájený ze 
sítě může zároveň sloužit jako 
opakovač signálu.

 DOsAH

  Přístroje systému Poseidon® 
jsou navzájem kompatibil-
ní. Jakýmkoliv vysílačem je 
možno ovládat jakýkoliv přijí-
mač.

 KOMPATIBILITA

POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m



pOsEIDON® 868 MHz
NOVÁ GENERACE SYSTÉMU BEZDRÁTOVÉHO OVLÁDÁNÍ

Typické aplikace



pOsEIDON® 868 MHz
TyPICKé APlIKACE SySTéMu POSEIDON®

1 Komerční budovy – Poseidon® Offi ce

 Řízení osvětlení na konstantní úroveň, ovládání žaluzií
a přenos informací do nadřazeného systému
Seznam komponent systému Poseidon® 

 » P8 T Time/P8 T uni – Nástěnný vysílač/Mobilní vysílač
 » P8 T Temp – Vysílač teploty
 » P8 TR PS bIC – bezdrátový regulátor osvětlení s detektorem přítomnosti vestavný 
 » P8 R DAlI – Přijímač s DAlI výstupem vestavný 
 » P8 TR IP – Ethernetové rozhraní systému (MODbuS TCP/IP)
 » P8 R R I – Roletový přijímač vestavný

Jak systém funguje?

Kancelář je vybavena regulátorem 
osvětlení s detektorem přítomnos-
ti, nástěnným vysílačem a přijíma-
či s výstupem DAlI. Každé svítidlo 
je ovládané samostatně z důvodu 
požadavku na jednoduché násled-
né dispoziční změny interiéru. 
Osoba přicházející do místnosti 
rozsvítí pomocí nástěnného nebo 
mobilního vysílače. Regulátor 
osvětlení s detektorem přítomnos-

ti bude udržovat hladinu umělého 
osvětlení na nastavené úrovni, 
v závislosti na intenzitě denního 
světla. V případě, že ve sledova-
ném prostoru nikdo nebude, zaří-
zení automaticky vypne osvětlení. 
Tím je zajištěno, že se nikde ne-
svítí zbytečně.
Vysílače teploty poskytují pro-
střednictvím ethernetového roz-
hraní informace o aktuální teplotě 
v kanceláři pro systémy MaR. 
Roletový přijímač může být ovlá-

dán pomocí nástěnného vysílače 
(lokálně nebo centrálně), případně 
pomocí ethernetového rozhraní na 
základě požadavků ze systémů 
MaR.

Regulace vnitřního osvětlení v zá-
vislosti na venkovním osvětlení je 
nejmodernějším způsobem ovlá-
dání svítidel. Takto lze docílit až 
60% úspory energie potřebné pro 
provoz svítidel.

Konfigurace a správa systému

Pro pohodlné nastavení a případné změny, lze využít konfi gurační software Poseidon® Asistent, který komunikuje se 
všemi komponenty systému prostřednictvím ethernetového rozhraní nebo universálního USB vysílače.

1

3

5
4

6

2

Nadřazený systém
TCP/IP

1

2

3

4

4

5

6

BMS



2 Komerční budovy – Poseidon® Offi ce

 Ovládání osvětlení s detektorem přítomnosti

Seznam komponent systému Poseidon® 

 » P8 T Time/P8 T uni – Nástěnný vysílač/Mobilní vysílač 
 » P8 R8 S3 – Osmikanálový přijímač pro montáž do podhledu
 » P8 T PSMR16/A – Snímač pohybu s RF vysílačem vestavný

Jak systém funguje?

Kancelář je vybavena vestavným 
snímačem pohybu s RF vysílačem 
(detekce přítomnosti), nástěnným 
nebo mobilním vysílačem a osmi-
kanálovým přijímačem pro mon-
táž do podhledu. Každé svítidlo 

je ovládané samostatně z důvodu 
požadavku na jednoduché pro-
vedení následných dispozičních 
změn interiéru. 
Osoba přicházející do místnosti 
rozsvítí pomocí nástěnného nebo 
mobilního vysílače. V případě, že 
při odchodu ze sledovaného pro-
storu zapomene osoba zhasnout, 

vestavný snímač pohybu automa-
ticky osvětlení vypne. Tím je zajiš-
těno, že se nikde nesvítí zbytečně.
Nástěnné/ mobilní vysílače slouží 
k centrálnímu nebo sektorovému 
ovládání prostoru.
Toto řešení je obzvláště vhodné 
pro ovládání lED svítidel.

Konfigurace a správa systému

Pro pohodlné nastavení a případné změny, lze využít konfi gurační software Poseidon® Asistent, který komunikuje se všemi 
komponenty systému prostřednictvím ethernetového rozhraní nebo universálního USB vysílače.

pOsEIDON® 868 MHz
TyPICKé APlIKACE

1

3
2

1 32



pOsEIDON® 868 MHz
TyPICKé APlIKACE

3 Skladové prostory – Poseidon® Industry

 Řízení osvětlení na konstantní úroveň 
(montážní výška 12 m)

Seznam komponent systému Poseidon® 

 » P8 T Time/P8 T uni – Nástěnný vysílač/Mobilní vysílač 
 » P8 R DAlI – Přijímač s DAlI výstupem vestavný
 » P8 TR PS hb – bezdrátový regulátor osvětlení s detektorem přítomnosti

Jak systém funguje?

Skladová hala je vybavena regu-
látory osvětlení s detektorem pří-
tomnosti, nástěnným vysílačem a 
přijímači s výstupem DAlI. Každé 
svítidlo je ovládané samostatně z 
důvodu požadavku na jednoduché 
následné dispoziční změny interi-
éru. 

Pohyb osoby ve sledovaném pro-
storu je zachycen regulátorem 
osvětlení s detektorem přítomnos-
ti. Ten vyšle povel pro zapnutí pří-
slušných svítidel, která budou udr-
žovat hladinu umělého osvětlení 
na nastavené úrovni, v závislosti 
na intenzitě denního světla. V pří-
padě, že ve sledovaném prostoru 
nikdo nebude, zařízení automatic-
ky vypne osvětlení. Tím je zajiště-

no, že se nikde nesvítí zbytečně.
Nástěnný / mobilní vysílač je mož-
né využít k centrálnímu nebo sek-
torovému ovládání celého prosto-
ru.
Regulace vnitřního osvětlení v zá-
vislosti na venkovním osvětlení je 
nejmodernějším způsobem ovlá-
dání svítidel. Takto lze docílit až 
60% úspory energie potřebné pro 
provoz svítidel.

Konfigurace a správa systému

Pro pohodlné nastavení a případné změny, lze využít konfi gurační software Poseidon® Asistent, který komunikuje se 
všemi komponenty systému prostřednictvím ethernetového rozhraní nebo universálního USB vysílače.

1

3
2

1

2

2

3



pOsEIDON® 868 MHz
NOVÁ GENERACE SYSTÉMU BEZDRÁTOVÉHO OVLÁDÁNÍ

VYSÍLAČE



8 P O S E I D O N ®  8 6 8  M H z  –  N O V Á  g E N E R A C E  S y S T é M u  b E Z D R Á T O V é h O  O V l Á D Á N í  F I R M y  E N I K A . C Z

28P8 T PSMR16/A 28P8 T PSMR16/A hR

P8 T 2 Time P8 T 2 Element P8 T 3 TimeP8 T 2 Neo9 10 11 12

24

26

13

1918 21

P8 T 3 Element

P8 T 2 Alien P8 T Disc P8 T 4×8a P8 T uni

P8 TR 2 DIN

P8 T Temp Time

P8 T 4 Tango 14 P8 T 4 Time 15

27P8 T Temp Element

NÁSTĚNNÉ VYSÍLAČE

VYSÍLAČE VSTUPNÍ 
INFORMACE

PŘENOSNÉ VYSÍLAČE

VYSÍLAČE TEPLOTY
A VLHKOSTI

INFRAPASIVNÍ SPÍNAČE PIR

P8 T 4 Element 16 P8 T 4 Neo 17

29P8 T PS W

VYSÍLAČE pOsEIDON® 868 MHz

25P8 T 2 C I

20

8 P O S E I D O N ®  8 6 8  M H z  –  N O V Á  g E N E R A C E  S y S T é M u  b E Z D R Á T O V é h O  O V l Á D Á N í  F I R M y  E N I K A . C Z

23P8 T 4a Cobra22P8 T 4 Cross

pOsEIDON® 868 MHz
NOVÁ GENERACE SYSTÉMU BEZDRÁTOVÉHO OVLÁDÁNÍ

31P8 TR PS bIC 32P8 TR PS W

REGULÁTORY OSVĚTLENÍ
S DETEKTOREM PŘÍTOMNOSTI

33P8 TR PS HB



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný dvoukanálový vysílač Poseidon®

P8 T 2 Time, Time Arbo 3299E-A21908

Design vysílače odpovídá řadě klasických vypínačů 
ABB®. Je možné jej použít samostatně nebo ve více-
násobných rámečcích a libovolně kombinovat barevná 
provedení. Je učen pro ovládání dvou spotřebičů. 
K dispozici je také provedení umožňující zpětné potvr-
zení vysílaného povelu. Vysílače s touto vlastností jsou 
označeny „a“ (P8 T 2a Time).

 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 
lepicí pásky

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2430

Počet kanálů 2

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 60 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

bílá/bílá
3299E-A21908 03
3901F-A00110 03

bílá/ledová bílá
3299E-A21908 01
3901F-A00110 01

titanová
3299E-A21908 08
3901F-A00110 08

starostříbrná
3299E-A21908 32
3901F-A00110 32

šampaňská
3299E-A21908 33
3901F-A00110 33

antracitová
3299E-A21908 34
3901F-A00110 34

titanová/třešeň
3299E-A21908 08
3901F-A50110 52

starostříbrná/třešeň
3299E-A21908 32
3901F-A50110 52

antracitová/mahagon
3299E-A21908 34
3901F-A50110 53

starostříbrná/přírodní buk
3299E-A21908 32
3901F-A50110 50

starostříbrná/olše
3299E-A21908 32
3901F-A50110 51



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný dvoukanálový vysílač Poseidon®

P8 T 2 Element 3299E-A21908

Design vysílače odpovídá řadě klasických vypínačů 
ABB®. Je možné jej použít samostatně nebo ve více- 
násobných rámečcích a libovolně kombinovat barevná 
provedení. Je učen pro ovládání dvou spotřebičů.
K dispozici je také provedení umožňující zpětné potvr-
zení vysílaného povelu. Vysílače s touto vlastností jsou 
označeny „a“ (P8 T 2a Element).

 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 
lepicí pásky

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2430

Počet kanálů 2

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 60 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

bílá/bílá
3299E-A21908 03
3901E-A00110 03

bílá/ ledová bílá
3299E-A21908 01
3901E-A00110 01

bílá/ledová šedá
3299E-A21908 04
3901E-A00110 04

slonová kost/ledová bílá 
3299E-A21908 21
3901E-A00110 21

agáve/ledová bílá
3299E-A21908 22
3901E-A00110 22

karamelová/ledová šedá
3299E-A21908 07
3901E-A00110 07

karmínová/ledová šedá
3299E-A21908 24
3901E-A00110 24

kávová/ledová opálová
3299E-A21908 25
3901E-A00110 25



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný dvoukanálový vysílač Poseidon®

P8 T 2 Neo 3299M-A21908

Design vysílače odpovídá řadě klasických vypínačů 
ABB®. Je možné jej použít samostatně nebo ve více-
násobných rámečcích a libovolně kombinovat barevná 
provedení. Je učen pro ovládání dvou spotřebičů.
K dispozici je také provedení umožňující zpětné potvr-
zení vysílaného povelu. Vysílače s touto vlastností jsou 
označeny „a“ (P8 T 2a Neo).

 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 
lepicí pásky

 » kompatibilní se všemi přijímači systému  
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

70.7

90

70
.7

90

18

16.5

16.5

70.7

90

70
.7

90

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2430

Počet kanálů 2

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 50 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

70.7

90

70
.7

90

18

16.5

16.5

70.7

90

70
.7

90

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

bílá/ledová bílá
3299M-A21908 01
3901M-A00110 01

bílá/ledová šedá
3299M-A21908 44
3901M-A00110 44

grafitová/ledová bílá
3299M-A21908 61
3901M-A00110 01

bílá/ledová oranžová
3299M-A21908 43
3901M-A00110 43

bílá/ledová modrá
3299M-A21908 41
3901M-A00110 41

bílá/ledová zelená
3299M-A21908 42
3901M-A00110 42

ocelová/teracotta
3299M-A21908 71
3901M-A00110 35

titanová/onyx
3299M-A21908 72
3901M-A00110 08

ocelová/titanová
3299M-A21908 73
3901M-A00110 36

onyx/titanová
3299M-A21908 74
3901M-A00110 37



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný tříkanálový vysílač Poseidon®

P8 T 3 Time, Time Arbo 3299E-A31908

Design vysílače odpovídá řadě klasických vypínačů 
ABB®. Je možné jej použít samostatně nebo ve více-
násobných rámečcích a libovolně kombinovat barevná 
provedení. Je učen např. pro ovládání rolet a žaluzií.
K dispozici je také provedení umožňující zpětné potvr-
zení vysílaného povelu. Vysílače s touto vlastností jsou 
označeny „a“ (P8 T 3a Time).

 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 
lepicí pásky

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2430

Počet kanálů 3

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 60 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

bílá/bílá
3299E-A31908 03
3901F-A00110 03

bílá/ledová bílá
3299E-A31908 01
3901F-A00110 01

titanová
3299E-A31908 08
3901F-A00110 08

starostříbrná
3299E-A31908 32
3901F-A00110 32

šampaňská
3299E-A31908 33
3901F-A00110 33

antracitová
3299E-A31908 34
3901F-A00110 34

titanová/třešeň
3299E-A31908 08
3901F-A50110 52

starostříbrná/olše
3299E-A31908 32
3901F-A50110 51

starostříbrná/třešeň
3299E-A31908 32
3901F-A50110 52

antracitová/mahagon
3299E-A31908 34
3901F-A50110 53

starostříbrná/přírodní buk
3299E-A31908 32
3901F-A50110 50



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný tříkanálový vysílač Poseidon® 
P8 T 3 Element 3299E-A31908

Design vysílače odpovídá řadě klasických vypínačů 
ABB®. Je možné jej použít samostatně nebo ve více-
násobných rámečcích a libovolně kombinovat barevná 
provedení. Je učen např. pro ovládání rolet a žaluzií.
K dispozici je také provedení umožňující zpětné potvr-
zení vysílaného povelu. Vysílače s touto vlastností jsou 
označeny „a“ (P8 T 3a Element).

 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 
lepicí pásky

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2430

Počet kanálů 3

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 60 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

bílá/bílá
3299E-A11908 03
3901E-A00110 03

bílá/ ledová bílá
3299E-A11908 01
3901E-A00110 01

bílá/ledová šedá
3299E-A11908 04
3901E-A00110 04

slonová kost/ledová bílá 
3299E-A11908 21
3901E-A00110 21

agáve/ledová bílá
3299E-A11908 22
3901E-A00110 22

karamelová/ledová šedá
3299E-A11908 07
3901E-A00110 07

karmínová/ledová šedá
3299E-A11908 24
3901E-A00110 24

kávová/ledová opálová
3299E-A11908 25
3901E-A00110 25



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný čtyřkanálový vysílač Poseidon®

P8 T 4 Tango 3299A-A11908
Design vysílače odpovídá řadě klasických vypínačů 
ABB®. Je možné jej použít samostatně nebo ve více-
násobných rámečcích a libovolně kombinovat barevná 
provedení. Je učen pro ovládání až čtyř spotřebičů.
K dispozici je také provedení umožňující zpětné potvr-
zení vysílaného povelu. Vysílače s touto vlastností jsou 
označeny „a“ (P8 T 4a Tango).

 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 
lepicí pásky

 » kompatibilní se všemi přijímači systému  
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2450

Počet kanálů 4

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 60 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

bílá
3299A-A11908 b
3901A-b10 b

slonová kost
3299A-A11908 C
3901A-b10 C

béžová
3299A-A11908 D
3901A-b10 D

šedá
3299A-A11908 S
3901A-b10 S

vřesově červená
3299A-A11908 R2
3901A-b10 R2

hnědá
3299A-A11908 h
3901A-b10 h

kouřová šedá
3299A-A11908 S2
3901A-b10 S2

černá
3299A-A11908 N
3901A-b10 N



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný čtyřkanálový vysílač Poseidon®

P8 T 4 Time, Time Arbo 3299E-A11908

Design vysílače odpovídá řadě klasických vypínačů 
ABB®. Je možné jej použít samostatně nebo ve více-
násobných rámečcích a libovolně kombinovat barevná 
provedení. Je učen pro ovládání až čtyř spotřebičů.
K dispozici je také provedení umožňující zpětné potvr-
zení vysílaného povelu. Vysílače s touto vlastností jsou 
označeny „a“ (P8 T 4a Time).

 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 
lepicí pásky

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2430

Počet kanálů 4

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 60 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

bílá/bílá
3299E-A11908 03
3901F-A00110 03

bílá/ledová bílá
3299E-A11908 01
3901F-A00110 01

titanová
3299E-A11908 08
3901F-A00110 08

starostříbrná
3299E-A11908 32
3901F-A00110 32

šampaňská
3299E-A11908 33
3901F-A00110 33

antracitová
3299E-A11908 34
3901F-A00110 34

titanová/třešeň
3299E-A11908 08
3901F-A50110 52

starostříbrná/olše
3299E-A11908 32
3901F-A50110 51

starostříbrná/třešeň
3299E-A11908 32
3901F-A50110 52

antracitová/mahagon
3299E-A11908 34
3901F-A50110 53

starostříbrná/přírodní buk
3299E-A11908 32
3901F-A50110 50



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný čtyřkanálový vysílač Poseidon® 
P8 T 4 Element 3299E-A11908

Design vysílače odpovídá řadě klasických vypínačů 
ABB®. Je možné jej použít samostatně nebo ve více-
násobných rámečcích a libovolně kombinovat barevná 
provedení. Je učen pro ovládání až čtyř spotřebičů.
K dispozici je také provedení umožňující zpětné potvr-
zení vysílaného povelu. Vysílače s touto vlastností jsou 
označeny „a“ (P8 T 4a Element).

 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 
lepicí pásky

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2430

Počet kanálů 4

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 60 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

bílá/bílá
3299E-A11908 03
3901E-A00110 03

bílá/ ledová bílá
3299E-A11908 01
3901E-A00110 01

bílá/ledová šedá
3299E-A11908 04
3901E-A00110 04

slonová kost/ledová bílá 
3299E-A11908 21
3901E-A00110 21

agáve/ledová bílá
3299E-A11908 22
3901E-A00110 22

karamelová/ledová šedá
3299E-A11908 07
3901E-A00110 07

karmínová/ledová šedá
3299E-A11908 24
3901E-A00110 24

kávová/ledová opálová
3299E-A11908 25
3901E-A00110 25



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný čtyřkanálový vysílač Poseidon® 

P8 T 4 Neo 3299M-A11908

Design vysílače odpovídá řadě klasických vypínačů 
ABB®. Je možné jej použít samostatně nebo ve více-
násobných rámečcích a libovolně kombinovat barevná 
provedení. Je učen pro ovládání až čtyř spotřebičů.
K dispozici je také provedení umožňující zpětné potvr-
zení vysílaného povelu. Vysílače s touto vlastností jsou 
označeny „a“ (P8 T 4a Neo).

 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 
lepicí pásky

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

70.7

90

70
.7

90

18

16.5

16.5

70.7

90

70
.7

90

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2430

Počet kanálů 4

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 50 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

70.7

90

70
.7

90

18

16.5

16.5

70.7

90

70
.7

90

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

bílá/ledová oranžová
3299M-A11908 43
3901M-A00110 43

bílá/ledová bílá
3299M-A11908 01
3901M-A00110 01

bílá/ledová modrá
3299M-A11908 41
3901M-A00110 41

bílá/ledová zelená
3299M-A11908 42
3901M-A00110 42

bílá/ledová šedá
3299M-A11908 44
3901M-A00110 44

grafi tová/ledová bílá
3299M-A11908 61
3901M-A00110 01

ocelová/teracotta
3299M-A11908 71
3901M-A00110 35

titanová/onyx
3299M-A11908 72
3901M-A00110 08

ocelová/titanová
3299M-A11908 73
3901M-A00110 36

onyx/titanová
3299M-A11908 74
3901M-A00110 37



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Miniaturní dvoukanálový vysílač Poseidon® 
P8 T 2 Alien 3299-26908

Je určen pro ovládání dvou samostatných okruhů a je 
uzpůsoben pro navlečení na kroužek klíčů. Ergonomic-
ké pouzdro nepřekáží v kapse. 

 » ideální pro ovládání garážových vrat, bran, 
přístupových systémů

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!! 

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR1632

Počet kanálů 2

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 10 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

51

30

13
51

30

13



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Mobilní vysílač Poseidon® se zvýšeným krytím 
P8 T Disc 

Je k dispozici v jedno, dvou, tří a čtyř - kanálovém pro-
vedení. Díky pouzdru s krytím IP65 je vhodný pro ovlá-
dání el. spotřebičů v náročnějších podmínkách (např. 
bazény, venkovní prostory apod.). 

 » krytí IP65
 » kompatibilní se všemi přijímači systému  

Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR1632

Počet kanálů 1 ÷ 4

Krytí IP65 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 16 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

44

56
.5

15

P8 T 1 Disc
3299-18908

P8 T 2 Disc
3299-28908

P8 T 4 Disc
3299-48908

P8 T 3 Disc
3299-38908



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Vícekanálový vysílač Poseidon®  
P8 T 4x8a 3299-96908 xx

Vícekanálový vysílač určený pro ovládání většího počtu 
elektrických spotřebičů (prostřednictvím vhodných při-
jímačů). Disponuje osmi ovládacími kanály ve čtyřech 
skupinách.

 » kompatibilní se všemi přijímači systému  
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » signalizace doručení vysílaného povelu
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Počet kanálů 16 (ON-OFF + CENTRAl OFF)

Napájení CR2450 3 V lithiová

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 50 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

P8 T 4x8a
3299-96908 C
slonová kost

P8 T 4x8a
3299-96908 33
šampaňská

P8 T 4x8a
3299-96908 35
teracotta

P8 T 4x8a
3299-96908 S
tmavě šedá



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Univerzální přenosný vysílač Poseidon® 
P8 T UNI 

Vysílač je dodávaný spolu s elegantním držákem. Díky 
němu může být využit i jako nástěnný vysílač a má tak 
v interiéru své pevné místo. Kdykoliv jej lze z držáku 
vyjmout a používat jako „klíčenku“.

 » elegantní design
 » kompatibilní se všemi přijímači systému 

Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2430

Počet kanálů 1 ÷ 4

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 24 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

P8 T 1 uNI P8 T 2 uNI

P8 T 3 uNI P8 T 4 uNI



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Miniaturní čtyřkanálový vysílač Poseidon®  
P8 T 4 Cross

Je určen pro ovládání čtyř samostatných okruhů. Oce-
níte především malé rozměry a intuitivní ovládání po-
mocí křížového tlačítka. Je uzpůsoben pro navlečení 
na kroužek klíčů. Ergonomické pouzdro nepřekáží 
v kapse.

 » ideální pro ovládání garážových vrat, bran, 
přístupových systémů

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Počet kanálů 4

Napájení CR1632 3 V

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 12 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

P8 T 4 Cross



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Čtyřkanálový přenosný vysílač Poseidon®  
P8 T 4a Cobra 3299-47918 xx

Je určen pro ovládání až čtyř samostatných okruhů 
např. venkovního nebo vnitřního osvětlení, žaluzií apod.  
Díky svému unikátnímu designu se určitě neztratí ani  
v nejmodernějším interiéru.

 » unikátní design
 » kompatibilní se všemi přijímači systému  

Poseidon®

 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » signalizace doručení vysílaného povelu
 » životnost baterie 10 let!!!

TECHNICKÁ DATA

Napájení 3 V CR2450

Počet kanálů 4

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 24 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)107.5

14
59

P8 T 4a Cobra
3299-47918 75
onyx/ocelová

P8 T 4a Cobra
3299-47918 76
ocelová/onyx

P8 T 4a Cobra
3299-47918 77
měděná/šampaňská



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Dvoukanálový vysílač vstupní informace Poseidon®

P8 TR 2 C DIN 3299-20408, P8 TR 2 U DIN 3299-20418

Nabízí naprosto unikátní řešení přenosu vstupní infor-
mace (např. signálu hDO). Prakticky se jedná o přijí-
mač i vysílač v jednom.  
V případě, že je sepnutý vstup na vysílací straně, je tato 
informace odeslána a druhý přístroj na přijímací stra-
ně tuto informaci vyhodnotí a sepne příslušný výstup.  
Mezi přístroji je zajištěna obousměrná komunikace a 
tím je zajištěna maximální spolehlivost přenosu. Tato 
vlastnost mimo jiné umožňuje i zpětnou signalizaci sta-
vu sledovaného zařízení. 
V případě ztráty signálu z vysílače je možné defi novat 
stav výstupu na přijímací straně. To zajistí maximální 
spolehlivost spojení např. v aplikacích jako je hlídání 
maxima, ovládání čerpadel ve vodárnách apod. 

Pozn. Možnost signalizace stavu vstupu a defi nování 
stavu výstupního relé lze využít pouze v případě použití 
dvou přístrojů P8 TR 2 DIN proti sobě.

 » jednoduché nastavení
 » určený pro montáž na DIN lištu
 » umožňuje připojení externích antén 
 » zpětná signalizace
 » max. spolehlivost přenosu
 » k dispozici i varianta napájení 24 V

TECHNICKÁ DATA
Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz
Vstupy: P8 TR 2 C DIN

Proud smyčky max. 5 mA
Napětí při otevř. smyčce 12 V
Impedance obvodu pro 
- stav „sepnuto“
- stav „rozepnuto“

max. 1 kΩ
min. 5 kΩ

P8 TR 2 U DIN
Rozsah vstupního napětí 
- stavu „sepnuto“           
- stavu „rozepnuto“

180 až 250 V 50 hz
0 až 30 V 50 hz

Vstupní impedance:                                          48 kΩ

Maximální spínaný výkon

250 V 50 hz
750 W pro klasické žárovky
500 VA pro halogen. žárovky 
s trasformátorem
350 VA pro nekompenz. zářivky

Spínací prvky relé
Izolač. vzdálenosti mezi svorkami

N+L<>ANT<>IN1+IN2 
<>OUT1+OUT2 min. 6,5 mm (P8 TR 2C DIN)

N+L<>ANT<>IN1<>IN2 
<>OUT1+OUT2 min. 6,5 mm (P8 TR 2u DIN)

OUT1<>OUT2 min. 3 mm
Krytí IP20 dle ČSN EN 60529
Provozní teplota –20 ÷ +55 °C
Rozměry 4 M
Hmotnost 100 g
Připojovací svorky šroubovací max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet přijímače 868 MHz
Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

P8 TR 2C DIN

L

230V~
L

N

LNNIN2IN1

OUT2OUT1

CH2CH1

OFF

PAIR

UNPAIR

PROG

TX INI.

ON

P8 TR 2 DIN

TX INI. CODE

PROG

RF868 INI

2

1× - 2×

3

1

INPUT

CH2CH1 OUTPUT

4

PROG

PROG 0× - 3×

TX INI.

SELECT FUNCTION

SELECT CHANNEL

CONFIRM CHANNEL

A
N

TÉ
N

A
 

P8 TR 2 C DIN P8 TR 2 u DIN

90

7162

CH2CH1

OFF

PAIR

UNPAIR

PROG

TX INI.

ON

P8 TR 2 DIN

TX INI. CODE

PROG

RF868 INI

2

1× - 2×

3

1

INPUT

CH2CH1 OUTPUT

4

PROG

PROG 0× - 3×

TX INI.

SELECT FUNCTION

SELECT CHANNEL

CONFIRM CHANNEL



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Vestavný univerzální vysílač Poseidon® 
P8 T 2 C I 3299-20958

bateriový vysílač vstupní informace určený pro vestav-
bu do instalační krabice. Je k dispozici ve dvoukanálo-
vém provedení. Velice jednoduše tak změníte Váš stá-
vající vypínač na bezdrátový. Případně lze použít pro 
přenos informace o stavu senzoru, tlačítka apod. bez 
nutnosti externího napájení.

 » vysílač pro vypínače různých designů
 » jednoduchá instalace
 » životnost baterie až 10 let

TECHNICKÁ DATA

Počet kanálů 2

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Napětí při otevřené smyčce 3 V

Použitá baterie CR2032  3V lithiová

Hmotnost včetně baterie 50 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Vysílač teploty a vlhkosti Poseidon® 

P8 T Temp/RH Time, Time Arbo
Vysílač P8 T Temp slouží k měření teploty prostoru 
a jejímu bezdrátovému přenosu. Pro přijetí a další zpra-
cování této informace slouží zejména ethernetové roz-
hraní P8 TR IP.

Vysílač P8 T Temp/RH slouží k měření teploty a relativ-
ní vlhkosti v prostoru a k jejímu bezdrátovému přenosu. 
Pro přijetí a další zpracování slouží především etherne-
tové rozhraní P8 TR IP. Vysílač také umožňuje nastavit 
mezní hodnotu vlhkosti. Ve spolupráci s vhodným přijí-
mačem pak slouží k dvoustavovému řízení (vlhkostat).

K dispozici jsou dvě provedení v designu Time a Ele-
ment, ve všech barevných kombinacích, které tyto de-
signy nabízejí.

 » snadná integrace do jiných systémů
 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 

lepicí pásky
 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 3 roky

TECHNICKÁ DATA P8 T Temp 

Napájení 2 × 1,5 V alkalická AAA 
(lR03)

Přesnost měření teploty ±0,5 K v rozsahu 0 ÷ +55 °C
±2 K v rozsahu –20 ÷ 0 °C

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota -20 ÷ +55 °C

TECHNICKÁ DATA P8 T Temp/RH 

Napájení 2 × 1,5 V alkalická AAA 
(lR03)

Přesnost měření teploty ±0,5 K v rozsahu 0 ÷ +55 °C
±2 K v rozsahu –20 ÷ 0 °C

Přesnost měření relativní 
vlhkosti

±3 % v rozsahu 0 ÷ 80 % Rh
±7 % v rozsahu 80 ÷ 100 % Rh

Rozsah regulace vlhkosti 20 ÷ 90 % Rh

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota -20 ÷ +55 °C

bílá/bílá
P8 T Temp 03
P8 T Temp/Rh 03
3901F-A00110 03

bílá/ledová bílá
P8 T Temp 01
P8 T Temp/Rh 01
3901F-A00110 01

titanová
P8 T Temp 08 
P8 T Temp/Rh 08
3901F-A00110 08

starostříbrná
P8 T Temp 32 
P8 T Temp/Rh 32
3901F-A00110 32

šampaňská
P8 T Temp 33 
P8 T Temp/Rh 33
3901F-A00110 33

antracitová
P8 T Temp 34 
P8 T Temp/Rh 34
3901F-A00110 34

starostříbrná/přírodní buk
P8 T Temp 32 
P8 T Temp/Rh 32
3901F-A50110 50

starostříbrná/olše
P8 T Temp 32 
P8 T Temp/Rh 32
3901F-A50110 51

starostříbrná/třešeň
P8 T Temp 32 
P8 T Temp/Rh 32
3901F-A50110 52

titanová/třešeň
P8 T Temp 08 
P8 T Temp/Rh 08
3901F-A50110 52

antracitová/mahagon
P8 T Temp 34 
P8 T Temp/Rh 34
3901F-A50110 53



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Vysílač teploty a vlhkosti Poseidon® 

P8 T Temp/RH Element
Vysílač P8 T Temp slouží k měření teploty prostoru 
a jejímu bezdrátovému přenosu. Pro přijetí a další zpra-
cování této informace slouží zejména ethernetové roz-
hraní P8 TR IP.

Vysílač P8 T Temp/RH slouží k měření teploty a relativ-
ní vlhkosti v prostoru a k jejímu bezdrátovému přenosu. 
Pro přijetí a další zpracování slouží především etherne-
tové rozhraní P8 TR IP. Vysílač také umožňuje nastavit 
mezní hodnotu vlhkosti. Ve spolupráci s vhodným přijí-
mačem pak slouží k dvoustavovému řízení (vlhkostat).

K dispozici jsou dvě provedení v designu Time a Ele-
ment, ve všech barevných kombinacích, které tyto de-
signy nabízejí.

 » snadná integrace do jiných systémů
 » jednoduchá instalace za použití oboustranné 

lepicí pásky
 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » životnost baterie 3 roky

TECHNICKÁ DATA P8 T Temp 

Napájení 2 × 1,5 V alkalická AAA 
(lR03)

Přesnost měření teploty ±0,5 K v rozsahu 0 ÷ +55 °C
±2 K v rozsahu –20 ÷ 0 °C

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota -20 ÷ +55 °C

TECHNICKÁ DATA P8 T Temp/RH 

Napájení 2 × 1,5 V alkalická AAA 
(lR03)

Přesnost měření teploty ±0,5 K v rozsahu 0 ÷ +55 °C
±2 K v rozsahu –20 ÷ 0 °C

Přesnost měření relativní 
vlhkosti

±3 % v rozsahu 0 ÷ 80 % Rh
±7 % v rozsahu 80 ÷ 100 % Rh

Rozsah regulace vlhkosti 20 ÷ 90 % Rh

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota -20 ÷ +55 °C

bílá/bílá
P8 T Temp 03 
P8 T Temp/Rh 03
3901E-A00110 03

bílá/ ledová bílá
P8 T Temp 01 
P8 T Temp/Rh 01
3901E-A00110 01

bílá/ledová šedá
P8 T Temp 04 
P8 T Temp/Rh 04
3901E-A00110 04

slonová kost/ledová bílá P8 T 
Temp 21 
Temp/Rh 21
3901E-A00110 21

agáve/ledová bílá
P8 T Temp 22 
P8 T Temp/Rh 22
3901E-A00110 22

karamelová/ledová šedá
P8 T Temp 07 
P8 T Temp/Rh 07
3901E-A00110 07

karmínová/ledová šedá
P8 T Temp 24 
P8 T Temp/Rh 24
3901E-A00110 24

kávová/ledová opálová
P8 T Temp 25 
P8 T Temp/Rh 25
3901E-A00110 25



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Snímač pohybu s RF vysílačem Poseidon® vestavný
P8 T PSMR16/A 3299-22918, P8 T PSMR16/A HR 3299-22928

Je určen pro montáž do stropních podhledů do držáků 
halogenových žárovek MR 16. Ve spolupráci s vhodným 
přijímačem slouží k bezdotykovému ovládání osvětlení 
a zajišťuje úsporné, časově omezené svícení. 
Při použití naklápěcího rámečku je toto čidlo mimořádně 
vhodné pro vykrytí slepých úhlů ostatních čidel, napří-
klad v různých koutech, výklencích, ve velkých sálech 
apod. Senzor najde uplatnění nejen v kancelářích, ale 
i v prostorách s požadavkem na vyšší montážní výšku 
(např. skladovací haly). 
K dispozici jsou dvě varianty čoček s odlišnými charak-
teristikami. Je možné použití více snímačů pro jeden 
přijímač.

 » kompatibilní se všemi přijímači systému  
Poseidon®

 » snadná montáž
 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » maximální montážní výška až 8 m
 » životnost baterie 5 let

74
2.

5
5046

1.
5

9.
5

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

TECHNICKÁ DATA

Napájení 2x AA 1,5 V alkalická

Rozsah nastavení zpoždění asi 20 s ÷ 30 min 

Rozsah vlivu okolního 
osvětlení asi 1 ÷ 1000 lx

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Krytí IP40 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota -20 ÷ +55 °C

2,5
 m

Ø 5 mØ 3,5 m

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

2,5
 m

Ø 9 m

Ø 6 m

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

P8 T PSMR16/A hR

P8 T PSMR16/A



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Snímač pohybu s RF vysílačem Poseidon® 

pro povrchovou montáž p8 t ps W 3299-22958

Je určen pro použití v interiéru. Ve spolupráci s vhod-
ným přijímačem slouží k bezdotykovému ovládání 
osvětlení a zajišťuje úsporné, časově omezené svícení. 
Díky použité optice je možno jedním snímačem „pokrýt“ 
poměrně velký prostor. Je možné použití více snímačů 
pro jeden přijímač.

 » kompatibilní se všemi přijímači systému 
Poseidon®

 » snadná montáž
 » dosah ve volném prostoru až 150 m
 » maximální montážní výška až 8 m
 » životnost baterie 5 let

∅110
∅44

27
46.5

60

∅3.6

∅110
∅44

27
46.5

60

∅3.6

TECHNICKÁ DATA

Napájení 2x AA 1,5 V alkalická

Rozsah nastavení zpoždění asi 20 s ÷ 30 min 

Rozsah vlivu okolního 
osvětlení asi 1 ÷ 1000 lx

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Krytí IP40 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota -20 ÷ +55 °C

2,5
 m

Ø 9 m

Ø 7 m



30 P O S E I D O N ®  8 6 8  M H z  –  N O V Á  g E N E R A C E  S y S T é M u  b E Z D R Á T O V é h O  O V l Á D Á N í  F I R M y  E N I K A . C Z30 P O S E I D O N ®  8 6 8  M H z  –  N O V Á  g E N E R A C E  S y S T é M u  b E Z D R Á T O V é h O  O V l Á D Á N í  F I R M y  E N I K A . C Z

Regulátory 
osvětlení
s detektorem 
přítomnosti

pOsEIDON® 868 MHz
NOVÁ GENERACE SYSTÉMU BEZDRÁTOVÉHO OVLÁDÁNÍ



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Bezdrátový regulátor osvětlení s detektorem přítomnosti 
Poseidon® vestavný P8 TR PS BIC

Je zejména určen pro ovládání přijímačů P8 R DAlI N 
a P8 R 01-10 N, kdy plynule řídí úroveň jejich výstupů 
v závislosti na hladině venkovního osvětlení. Pomo-
cí jednoho regulátoru lze řídit dvě skupiny přijímačů 
na rozdílnou úroveň a optimalizovat tak výkon svítidel 
umístěných blíže nebo dále od oken. Součástí přístroje 
je i pohybový senzor, který automaticky vypíná svítidla 
v případě, že ve sledovaném prostoru nikdo není. 
Regulace vnitřního osvětlení v závislosti na venkovním 
osvětlení patří bezesporu k nejmodernějšímu způsobu 
ovládání svítidel. Takto lze docílit až 60% úspory ener-
gie potřebné pro provoz svítidel!!!

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi přístroji systému 

Poseidon®

TECHNICKÁ DATA

Napájení 230 V / 50 hz

Rozsah nastavení zpoždění asi 20 s ÷ 30 min 

Rozsah vlivu okolního 
osvětlení asi 1 ÷ 1000 lx

Připojovací svorky                                                                       max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota -20 ÷ +55 °C

Vysílané informace

přítomnost

hodnota aktuálního osvětlení (lx)

2x hodnota žádaného výkonu 
svítidel (%)

Ø 12 m

2,5
 m

Ø 9 m

ø44

ø110

27

46,5

ø80
ø68

68
27

,5

L N NL

230 V~
L

N



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Bezdrátový regulátor osvětlení s detektorem přítomnosti 
Poseidon® pro povrchovou montáž P8 TR PS W

Je zejména určen pro ovládání přijímačů P8 R DAlI N 
a P8 R 01-10 N, kdy plynule řídí úroveň jejich výstupů 
v závislosti na hladině venkovního osvětlení. Pomo-
cí jednoho regulátoru lze řídit dvě skupiny přijímačů 
na rozdílnou úroveň a optimalizovat tak výkon svítidel 
umístěných blíže nebo dále od oken. Součástí přístroje 
je i pohybový senzor, který automaticky vypíná svítidla 
v případě, že ve sledovaném prostoru nikdo není. 
Regulace vnitřního osvětlení v závislosti na venkovním 
osvětlení patří bezesporu k nejmodernějšímu způsobu 
ovládání svítidel. Takto lze docílit až 60% úspory ener-
gie potřebné pro provoz svítidel!!!

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi přístroji systému 

Poseidon®

TECHNICKÁ DATA

Napájení 230 V / 50 hz

Rozsah nastavení zpoždění asi 20 s ÷ 30 min 

Rozsah vlivu okolního osvět-
lení asi 1 ÷ 1000 lx

Připojovací svorky                                                                       max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota -20 ÷ +55 °C

Vysílané informace

přítomnost

hodnota aktuálního osvětlení (lx)

2x hodnota žádaného výkonu 
svítidel (%)

2,5
 m

Ø 9 m

Ø 7 m

60

11

OTVOR PRO PŘIPOJOVACÍ VODIČE

20

TIMELIGHT

N
N

L

27

17

30°

230 V~
L

N

MODE

ONON/OFF

INIT
PG

60
11

OTVOR PRO PŘIPOJOVACÍ VODIČE
20

TIMELIGHT

N
N

L

27

17

30°

230 V~
L

N

MODE

ONON/OFF

INIT
PG



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Bezdrátový regulátor osvětlení s detektorem přítomnosti
Poseidon® P8 TR PS HB 

Je zejména určen pro ovládání přijímačů P8 R DAlI N 
a P8 R 01-10 N, kdy plynule řídí úroveň jejich výstupů v 
závislosti na hladině venkovního osvětlení. Pomocí jed-
noho regulátoru lze řídit dvě skupiny přijímačů na roz-
dílnou úroveň a optimalizovat tak výkon svítidel umís-
těných blíže nebo dále od zdroje venkovního osvětlení. 
Součástí přístroje je i pohybový senzor, který automa-
ticky vypíná svítidla v případě, že ve sledovaném pro-
storu nikdo není. 
Regulátor je díky charakteristice snímání ideální zejmé-
na pro aplikace ve skladovacích halách.
Regulace vnitřního osvětlení v závislosti na venkovním 
osvětlení patří bezesporu k nejmodernějšímu způsobu 
ovládání svítidel. Takto lze docílit až 60% úspory ener-
gie potřebné pro provoz svítidel!!!

 » jednoduché nastavení
 » montážní výška až 12 m
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi přístroji systému 

Poseidon®

TECHNICKÁ DATA

Napájení 230 V / 50 hz

Rozsah nastavení zpoždění asi 20 s ÷ 30 min 

Rozsah vlivu okolního osvět-
lení asi 1 ÷ 1000 lx

Připojovací svorky                                                                       max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota -20 ÷ +55 °C

Vysílané informace

přítomnost

hodnota aktuálního osvětlení (lx)

2x hodnota žádaného výkonu 
svítidel (%)

12
 m

 (
8 

m)

20 m (15 m)
3,5 m

(2,5 m)

107

10
7

95

230 V~
L

N

N N L L



34 P O S E I D O N ®  8 6 8  M H z  –  N O V Á  g E N E R A C E  S y S T é M u  b E Z D R Á T O V é h O  O V l Á D Á N í  F I R M y  E N I K A . C Z

POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

34 P O S E I D O N ®  8 6 8  M H z  –  N O V Á  g E N E R A C E  S y S T é M u  b E Z D R Á T O V é h O  O V l Á D Á N í  F I R M y  E N I K A . C Z

PŘIJÍMAČE

pOsEIDON® 868 MHz
NOVÁ GENERACE SYSTÉMU BEZDRÁTOVÉHO OVLÁDÁNÍ

34 P O S E I D O N ®  8 6 8  M H z  –  N O V Á  g E N E R A C E  S y S T é M u  b E Z D R Á T O V é h O  O V l Á D Á N í  F I R M y  E N I K A . C Z



35ENIKA.CZ s.r.o., Vlkov 33, 509 01 NOVÁ PAKA, Tel.: 493 773 311, Fax: 493 773 322, E-mail: enika@enika.cz, http://www.enika.cz

POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

NÁSTĚNNÉ PŘIJÍMAČE

SPECIÁLNÍ PŘÍSTROJE 
A PŘÍSLUŠENSTVÍ

PŘIJÍMAČE DO ROZVÁDĚČŮ

VESTAVNÉ PŘIJÍMAČE

PŘIJÍMAČEpOsEIDON® 868 MHz

P8 R 1 Time P8 R 1 Element P8 R 1 Tango36 37 38

39 40P8 R R Time P8 R R Element

54 55P8 TR IP

41P8 R R Tango

45P8 R 8 E3

P8 R 2 DIN P8 R 4 DIN P8 R 8 DIN42 43 44

46P8 R 8 W3 47P8 R 8 S3P8 R 8 W3 48

P8 R R I/24 V P8 R 01-10 N P8 R DAlI N50 5249P8 R 1 I

P8 TR USB 56Antény

P8 R 2 N,
P8 R 2 N/K

35ENIKA.CZ s.r.o., Vlkov 33, 509 01 NOVÁ PAKA, Tel.: 493 773 311, Fax: 493 773 322, E-mail: enika@enika.cz, http://www.enika.cz

53P8 R D I 51



Nástěnný spínací přijímač Poseidon® 
P8 R 1 Time, Time Arbo 3299E-A23108

Nahradíme-li tímto přijímačem klasický vypínač, funkce 
vypínače zůstává zachována a navíc je možné jej ovlá-
dat nezávislými vysílači, které lze libovolně rozmístit  
a přidat tak další ovládací místa.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon® 

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěže 
 » opakovač signálu

bílá/bílá
3299E-A23108 03
3901F-A00110 03

bílá/ledová bílá
3299E-A23108 01
3901F-A00110 01

titanová
3299E-A23108 08
3901F-A00110 08

starostříbrná
3299E-A23108 32
3901F-A00110 32

šampaňská
3299E-A23108 33
3901F-A00110 33

antracitová
3299E-A23108 34
3901F-A00110 34

titanová/třešeň
3299E-A23108 08
3901F-A50110 52

starostříbrná/olše
3299E-A23108 32
3901F-A50110 51

starostříbrná/třešeň
3299E-A23108 32
3901F-A50110 52

antracitová/mahagon
3299E-A23108 34
3901F-A50110 53

starostříbrná/přírodní buk
3299E-A23108 32
3901F-A50110 50

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Výstupní napětí 230 V

Max. spínaný výkon

2300 W odporová zátěž, 
klasické žárovky, síťové halo-
genové žárovky

1750 VA žárovky halogenové 
s transformátorem, elektronic-
ké předřadníky

500 VA/64 µF zářivková 
tělesa

Spínací prvek relé

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 125 g

Připojovací svorky šroubovací max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný spínací přijímač Poseidon® 
P8 R 1 Element 3299E-A23108

Nahradíme-li tímto přijímačem klasický vypínač, funkce 
vypínače zůstává zachována a navíc je možné jej ovlá-
dat nezávislými vysílači, které lze libovolně rozmístit  
a přidat tak další ovládací místa.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěže 
 » opakovač signálu

bílá/bílá
3299E-A23108 03
3901E-A00110 03

bílá/ ledová bílá
3299E-A23108 01
3901E-A00110 01

bílá/ledová šedá
3299E-A23108 04
3901E-A00110 04

slonová kost/ledová bílá 
3299E-A23108 21
3901E-A00110 21

agáve/ledová bílá
3299E-A23108 22
3901E-A00110 22

karamelová/ledová šedá
3299E-A23108 07
3901E-A00110 07

karmínová/ledová šedá
3299E-A23108 24
3901E-A00110 24

kávová/ledová opálová
3299E-A23108 25
3901E-A00110 25

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Výstupní napětí 230 V

Max. spínaný výkon

2300 W odporová zátěž, 
klasické žárovky, síťové halo-
genové žárovky

1750 VA žárovky halogenové 
s transformátorem, elektronic-
ké předřadníky

500 VA/64 µF zářivková 
tělesa

Spínací prvek relé

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 125 g

Připojovací svorky šroubovací max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný spínací přijímač Poseidon® 
P8 R 1 Tango 3299A-A23108

Nahradíme-li tímto přijímačem klasický vypínač, funkce 
vypínače zůstává zachována a navíc je možné jej ovlá-
dat nezávislými vysílači, které lze libovolně rozmístit  
a přidat tak další ovládací místa.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěže 
 » opakovač signálu

bílá
3299A-A23108 b
3901A-b10 b

slonová kost
3299A-A23108 C
3901A-b10 C

béžová
3299A-A23108 D
3901A-b10 D

šedá
3299A-A23108 S
3901A-b10 S

vřesově červená
3299A-A23108 R2
3901A-b10 R2

hnědá
3299A-A23108 h
3901A-b10 h

kouřová šedá
3299A-A23108 S2
3901A-b10 S2

černá
3299A-A23108 N
3901A-b10 N

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Výstupní napětí 230 V

Max. spínaný výkon

2300 W odporová zátěž, 
klasické žárovky, síťové halo-
genové žárovky

1750 VA žárovky halogenové 
s transformátorem, elektronic-
ké předřadníky

500 VA/64 µF zářivková 
tělesa

Spínací prvek relé

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 125 g

Připojovací svorky šroubovací max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný žaluziový přijímač Poseidon® 
P8 R R Time, Time Arbo 3299E-A33108

Přijímač je určený pro ovládání okenních rolet nebo ža-
luzií. Nabízí funkci automatického dojezdu do krajní po-
lohy, velice jemného polohování žaluzie a centrálního 
ovládání. K jednomu přijímači lze připojit vždy jen jeden 
motor (roletu).

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » možnost polohování žaluzií
 » opakovač signálu

bílá/bílá
3299E-A33108 03
3901F-A00110 03

bílá/ledová bílá
3299E-A33108 01
3901F-A00110 01

titanová
3299E-A33108 08
3901F-A00110 08

šampaňská
3299E-A33108 33
3901F-A00110 33

antracitová
3299E-A33108 34
3901F-A00110 34

starostříbrná
3299E-A33108 32
3901F-A00110 32

titanová/třešeň
3299E-A33108 08
3901F-A50110 52

starostříbrná/olše
3299E-A33108 32
3901F-A50110 51

starostříbrná/třešeň
3299E-A33108 32
3901F-A50110 52

antracitová/mahagon
3299E-A33108 34
3901F-A50110 53

starostříbrná/přírodní buk
3299E-A33108 32
3901F-A50110 50

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Výstupní napětí 230 V

Max. spínaný výkon 3 A, cosф > 0,8

Spínací prvek relé

Jištění F 3,15/1500 A 250 V

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 125 g

Připojovací svorky šroubovací max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

JAL ROLL CO CC RETR SC stOp pOs



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný žaluziový přijímač Poseidon® 
P8 R R Element 3299E-A33108

Přijímač je určený pro ovládání okenních rolet nebo ža-
luzií. Nabízí funkci automatického dojezdu do krajní po-
lohy, velice jemného polohování žaluzie a centrálního 
ovládání. K jednomu přijímači lze připojit vždy jen jeden 
motor (roletu).

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému 

Poseidon®

 » možnost polohování žaluzií
 » opakovač signálu

bílá/bílá
3299E-A33108 03
3901E-A00110 03

bílá/ ledová bílá
3299E-A33108 01
3901E-A00110 01

bílá/ledová šedá
3299E-A33108 04
3901E-A00110 04

slonová kost/ledová bílá 
3299E-A33108 21
3901E-A00110 21

agáve/ledová bílá
3299E-A33108 22
3901E-A00110 22

karamelová/ledová šedá
3299E-A33108 07
3901E-A00110 07

karmínová/ledová šedá
3299E-A33108 24
3901E-A00110 24

kávová/ledová opálová
3299E-A33108 25
3901E-A00110 25

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Výstupní napětí 230 V

Max. spínaný výkon 3 A, cosф > 0,8

Spínací prvek relé

Jištění F 3,15/1500 A 250 V

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 125 g

Připojovací svorky šroubovací max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů 
v paměti 32

JAL ROLL CO CC RETR SC stOp pOs



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Nástěnný žaluziový přijímač Poseidon® 
P8 R R Tango 3299A-A33108

Přijímač je určený pro ovládání okenních rolet nebo ža-
luzií. Nabízí funkci automatického dojezdu do krajní po-
lohy, velice jemného polohování žaluzie a centrálního 
ovládání. K jednomu přijímači lze připojit vždy jen jeden 
motor (roletu).

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » možnost polohování žaluzií
 » opakovač signálu

bílá
3299A-A33108 b
3901A-b10 b

slonová kost
3299A-A33108 C
3901A-b10 C

béžová
3299A-A33108 D
3901A-b10 D

šedá
3299A-A33108 S
3901A-b10 S

vřesově červená
3299A-A33108 R2
3901A-b10 R2

hnědá
3299A-A33108 h
3901A-b10 h

kouřová šedá
3299A-A33108 S2
3901A-b10 S2

černá
3299A-A33108 N
3901A-b10 N

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Výstupní napětí 230 V

Max. spínaný výkon 3 A, cosф > 0,8

Spínací prvek relé

Jištění F 3,15/1500 A 250 V

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 125 g

Připojovací svorky šroubovací max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

JAL ROLL CO CC RETR SC stOp pOs



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Universální přijímač Poseidon® pro montáž na DIN lištu 
P8 R 2 DIN 3299-21408

universální přijímač Poseidon® pro montáž na DIN lištu 
v 2-kanálovém provedení. Kromě běžných funkcí (ON, 
OFF, Timer, Push, Scéna) je možné jej použít i jako 
opakovač signálu. Tuto funkci oceníte např. s požadav-
kem na rozšíření počtu ovládaných okruhů nebo v mís-
tech s problematickým šířením VF signálu. V případě 
složitějších instalací je možné jej konfigurovat pomocí 
SW Poseidon® Asistent.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěží 
 » možnost připojení externí antény
 » opakovač RF signálu

B1 B2 B3A3A2A1

2

C3C2C1

1 LN
230V~

230V~
L

N

CH2CH1

NO CODE

CODE

REC

ON
OFF ON OFF

PROG

CHANNEL

ERROR /

1× 2× 3× 4× 5×

P8 R 2 DIN
s – h – m
A          B

D3D2D1

A
N

TÉ
N

A
 

KONTAKTY JSOU KRESLENY
V KLIDOVÉM STAVU

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Max. spínaný výkon

2300 W klasické žárovky

1750 VA elektronické předřad-
níky, halogen. žárovky 
s trasformátorem

500 VA/64 µF kompenzované 
zářivky

Počet kanálů 2

Ztrátový výkon max. 2,5 W

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 16 A)

Rozměry 3 M

Hmotnost 100 g

Připojovací svorky šroubovací max. 4 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah s dodávanou anténou až 300 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Universální přijímač Poseidon® pro montáž na DIN lištu 
P8 R 4 DIN 3299-41408

universální přijímač Poseidon® pro montáž na DIN lištu 
ve 4-kanálovém provedení. Kromě běžných funkcí (ON, 
OFF, Timer, Push, Scéna) je možné jej použít i jako 
opakovač signálu. Tuto funkci oceníte např. s požadav-
kem na rozšíření počtu ovládaných okruhů nebo v mís-
tech s problematickým šířením VF signálu. V případě 
složitějších instalací je možné jej konfigurovat pomocí 
SW Poseidon® Asistent.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěží 
 » možnost připojení externí antény
 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Max. spínaný výkon

2300 W klasické žárovky

1750 VA elektronické předřad-
níky, halogen. žárovky 
s trasformátorem

500 VA/64 µF kompenzované 
zářivky

Počet kanálů 4

Ztrátový výkon max. 3,5 W

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 16 A)

Rozměry 4 M

Hmotnost 270 g

Připojovací svorky šroubovací max. 4 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah s dodávanou anténou až 300 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

A4 B1 B2A3A2A1

C4C3C2C1

B3 B4

LN 230V~
1 2

3 4

230V~
L

N

CH2 CH3 CH4CH1

NO CODE

CODE

REC

ON
OFF ON OFF

PROG

CHANNEL

ERROR /

1× 2× 3× 4× 5×

P8 R 4 DIN

REC CODE

PROG

RF868 INI

2 CHANNEL

1× - 5×

3

1

ALL

10sPROG

Special fc manual

s – h – m
A          B

D3D2D1

KONTAKTY JSOU KRESLENY
V KLIDOVÉM STAVU

A
N

TÉ
N

A
 

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Universální přijímač Poseidon® pro montáž na DIN lištu  
P8 R 8 DIN 3299-81408

universální přijímač Poseidon® pro montáž na DIN lištu 
v 8-kanálovém provedení. Kromě běžných funkcí (ON, 
OFF, Timer, Push, Scéna) je možné jej použít i jako 
opakovač signálu. Tuto funkci oceníte např. s požadav-
kem na rozšíření počtu ovládaných okruhů nebo v mís-
tech s problematickým šířením VF signálu. V případě 
složitějších instalací je možné jej konfigurovat pomocí 
SW Poseidon® Asistent.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěží 
 » možnost připojení externí antény
 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Max. spínaný výkon

2300 W klasické žárovky

1750 VA elektronické předřad-
níky, halogen. žárovky 
s trasformátorem

500 VA/64 µF kompenzované 
zářivky

Počet kanálů 8

Ztrátový výkon max. 5,5 W

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 16 A)

Rozměry 6 M

Hmotnost 430 g

Připojovací svorky šroubovací max. 4 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah s dodávanou anténou až 300 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

1 2 3 4

5 6 7 8

A4 A5 A6A3A2A1 B4 B5 B6 B7B3B2B1

C4 C5 C6 C7C3C2C1

230V~
L

N

LL N 230V~

NO CODE

CODE

REC

ON
OFF ON OFF

PROG

CHANNEL

CH5

CH2

CH6

CH3

CH7

CH4

CH8

ERROR /

1× 2× 3× 4× 5×

s – h – mCH1
P8 R 8 DIN

REC CODE

PROG

RF868 INI

2 CHANNEL

1× - 5×

3

1

ALL

10sPROG

Special fc manual

1

1*

23

3

45

10

67

30

8

251545

A / B / h -

s / m -

A          B

D1 D2 D3

A7

A
N

TÉ
N

A

KONTAKTY JSOU KRESLENY
V KLIDOVÉM STAVU ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Osmikanálový přijímač Poseidon® pro montáž do podhledu 

P8 R 8 E3
Je určený především pro aplikace v komerčních budo-
vách. Je kompatibilní s konektorovým systémem Ensto-
-net. Kromě běžných funkcí (ON, OFF, Timer, Push, 
Scéna) je možné jej použít i jako opakovač signálu. 
Tuto funkci oceníte v místech s problematickým šířením 
VF signálu. V případě složitějších instalací je možné jej 
konfi gurovat pomocí SW Poseidon® Asistent.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému 

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěže 
 » možnost připojení externí antény 
 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájení NAC31.W

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Výstup NAE32V.W

Max. spínaný výkon

2300 W klasické žárovky

1750 VA elektronické předřad-
níky, halogen. žárovky 
s trasformátorem

500 VA/64 µF kompenzované 
zářivky

Počet kanálů 8

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 16 A)

Hmotnost 490 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah s dodávanou anténou až 300 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů 
v paměti 32

Maximální proud pro všechny kanály nesmí překročit 16 A!

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC

16 A



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Osmikanálový přijímač Poseidon® pro montáž do podhledu 
P8 R 8 W3

Je určený především pro aplikace v komerčních budo-
vách. Je kompatibilní s konektorovým systémem Wie-
land. Kromě běžných funkcí (ON, OFF, Timer, Push, 
Scéna) je možné jej použít i jako opakovač signálu. 
Tuto funkci oceníte v místech s problematickým šířením 
VF signálu. V případě složitějších instalací je možné jej 
konfi gurovat pomocí SW Poseidon® Asistent

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému 

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěže 
 » možnost připojení externí antény 
 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájení gST18i3lS1VSW

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Výstup gST18I3lb1VSW

Max. spínaný výkon

2300 W klasické žárovky

1750 VA elektronické předřad-
níky, halogen. žárovky 
s trasformátorem

500 VA/64 µF kompenzované 
zářivky

Počet kanálů 8

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 16 A)

Hmotnost 490 g

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah s dodávanou anténou až 300 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů 
v paměti 32

Celkový maximální proud pro všechny kanály nesmí překročit 16 A!

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC

16 A



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Osmikanálový přijímač Poseidon® pro montáž do podhledu
P8 R 8 S3 3299-83338

Je určený především pro aplikace v komerčních budo-
vách. Kromě běžných funkcí (ON, OFF, Timer, Push, 
Scéna) je možné jej použít i jako opakovač signálu. 
Tuto funkci oceníte v místech s problematickým šířením 
VF signálu. V případě složitějších instalací je možné jej 
konfigurovat pomocí SW Poseidon® Asistent.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěže 
 » možnost připojení externí antény 
 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Max. spínaný výkon

2300 W klasické žárovky

1750 VA elektronické předřad-
níky, halogen. žárovky 
s trasformátorem

500 VA/64 µF kompenzované 
zářivky

Počet kanálů 8

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 16 A)

Hmotnost 490 g

Bezšroubové svorky 0,5 mm2 ÷ 1,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah s dodávanou anténou až 300 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

Celkový maximální proud pro všechny kanály nesmí překročit 16 A!

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Dvoukanálový přijímač Poseidon® vestavný
P8 R 2 N 3299-23338, P8 R 2 N/K 3299-23318

Je uzpůsoben pro vestavbu do svítidel, stropních pod-
hledů a dalších stísněných prostor. Slouží pro ovládání 
dvou na sobě nezávislých okruhů a vzhledem k použi-
tým typům relé je určen pro spínání všech druhů zátěže.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěže 
 » možnost připojení externí antény
 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Max. spínaný výkon 
P8 R 2 N

2300 W klasické žárovky

1750 VA elektronické předřad-
níky, halogen. žárovky 
s trasformátorem

500 VA/64 µF kompenzované 
zářivky

Max. spínaný výkon 
P8 R 2 N/K bezpotencionálový kontakt

Počet kanálů 2

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 16 A)

Hmotnost 120 g

Bezšroubové připojovací 
svorky max. 2,5 mm2

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah s dodávanou anténou až 150 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

Celkový maximální proud pro všechny kanály nesmí překročit 16 A!

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR SC

P8 R 2 N P8 R 2 N/K



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Jednokanálový přijímač Poseidon® vestavný 
P8 R 1 I 3299-11508

Je určen pro vestavbu do běžné elektroinstalační kra-
bice (např. Ku68). Kromě běžných funkcí (ON, OFF,  
Timer, Push) je možné jej použít i jako opakovač sig-
nálu. Tuto funkci oceníte v místech s problematickým 
šířením VF signálu. 

 » malé rozměry
 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » vhodný pro spínání všech druhů zátěže
 » opakovač RF signálu  

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz

Max. spínaný výkon

2300 W klasické žárovky

1750 VA elektronické předřad-
níky, halogen. žárovky 
s trasformátorem

500 VA/64 µF kompenzované 
zářivky

Počet kanálů 1

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 16 A)

Hmotnost 60 g

Připojovací vodiče 1,5 mm2/80 mm

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah s dodávanou anténou až 150 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

ON OFF     /OFF RETR SC DIMM



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Roletový přijímač Poseidon® vestavný
P8 R R I 3299-15508, P8 R R I 24 V 3299-11528

Je určen pro vestavbu do běžné elektroinstalační krabi-
ce (např. Ku68). Slouží pro ovládání předokenních rolet 
nebo žaluzií. Zároveň může být využit jako opakovač 
signálu.

 » malé rozměry
 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » možnost polohování žaluzií
 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V ±10 % 50 hz P8 R R I
24 V DC P8 R R I 24 V

Max. spínaný výkon 230 V/3 A, cosф > 0,8 P8 R R I 
24 V DC/1 A (1 mF) P8 R R I 24 V

Počet kanálů 1 motor

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 6 A)

Hmotnost 60 g

Připojovací vodiče 0,50 mm2/80 mm

Provozní kmitočet 868 MHz

Dosah s dodávanou anténou až 150 m (ve volném prostoru)

Maximální počet kódů  
v paměti 32

JAL ROLL CO CC RETR SC stOp pOs

P8 R R I

P8 R R I 24 V



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Univerzální přijímač pro regulaci osvětlení Poseidon® 

vestavný P8 R D I 3299-13508

Je určen pro řízení různých druhů stmívatelných zdrojů, 
včetně lED a umožňuje dvou nebo tří vodičové za-
pojení. Díky kompaktním rozměrům ho lze instalovat 
do běžné instalační krabice (Ku68) příp. do svítidel a 
jiných stísněných prostor.

 » malé rozměry
 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi přístroji systému 

Poseidon®

 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájení 230 V ±10 % 50 hz

Rozsah spínaných výkonů, 
(3-drát)

20 až 200 W odporová zátěž, 
klasické žárovky, síťové halo-
genové žárovky

20 až 175 VA elektronické 
předřadníky

Rozsah spínaných výkonů, 
(2-drát)

35 až 200 W odporová zátěž, 
klasické žárovky, síťové halo-
genové žárovky

60 až 175 VA elektronické 
předřadníky

Spínací prvek tranzistor

Typ řízení sestupnou hranou (R,C)

Rozsah teplot okolí

-20 až +40 °C při montáži 

v instalační krabici

-20 až +55 °C při montáži 
v rozvaděči

Zkratová pojistka elektronická, vratná

Tepelná pojistka

elektronická dvojstupňová 
vratná, (snížení výstupního 
výkonu, vypnutí výstupu) 

tavná nevratná 117 °C

Připojovací vodiče 0,5 mm2 / 80 mm

ON OFF ON/OFF     /OFF RETR

P8 R D I 3299-13508



52

POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Jednokanálový přijímač s releovým a analog. výstupem Poseidon® 

vestavný P8 R 01-10 N 3299-18308
 

Je určen pro řízení stmívatelných analogových předřad-
níků 1 ÷ 10 V, případně přístrojů využívající analogové 
ovládání 0 ÷ 10 V. Je uzpůsoben pro vestavbu do sví-
tidel, stropních podhledů a dalších stísněných prostor.

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému  

Poseidon®

 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V 50 hz

Max. spínaný výkon

1600 VA elektronické 
předřadníky
1 ÷ 10 ±0,25 V=max. –100 mA
0 ÷ 10 ±0,25 V=max. 2,5 mA

Počet kanálů 1

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Jištění výstupu externí (max. 16 A)

Hmotnost 120 g

Bezšroubové připojovací 
svorky max. 2,5 mm2

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Provozní kmitočet 868 MHz

Maximální počet kódů  
v paměti 32

ON OFF     /OFF RETR SC DIMM



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Přijímač Poseidon® s DALI výstupem vestavný
P8 R DALI N 3299-17308

Je určen pro řízení svítidel vybavených DAlI předřad-
níky. V základním režimu umožňuje ovládání jedné sku-
piny svítidel. V případě použití SW Poseidon® Asistent 
a konfi guračního vysílače P8 TR uSb je možno využít 
vlastností DAlI sběrnice a nastavit až 4 samostatné 
skupiny svítidel.
Je uzpůsoben pro vestavbu do svítidel, stropních pod-
hledů a dalších stísněných prostor. 

 » jednoduché nastavení
 » rozšířená funkcionalita pomocí SW Poseidon® 

Asistent
 » kompatibilní se všemi vysílači systému 

Poseidon®

 » integrovaný napájecí zdroj pro DAlI sběrnici  
 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájecí napětí 230 V 50 hz

Max. počet předřadníků 64 ve čtyřech skupinách

Napájení sběrnice max. 18 V / 200 mA

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Provozní teplota –20 ÷ +55 °C

Hmotnost 120 g

Bezšroubové připojovací 
svorky max. 2,5 mm2

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Provozní kmitočet 868 MHz

Maximální počet kódů 
v paměti 32

ON OFF     /OFF RETR SC DIMM

16229.5

40



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Ethernetové rozhraní systému Poseidon®

P8 TR IP
Slouží pro implementaci systému Poseidon® do nadřa-
zených systémů nebo umožňuje jeho ovládání z počí-
tače, tabletu i mobilního telefonu. lze tak přímo ovládat 
jednotlivé přijímače, získat informaci o stavu jejich vý-
stupů nebo naměřené hodnoty z bezdrátových senzorů 
pro další zpracování. Nespornou výhodou je možnost 
konfigurace celé instalace prakticky odkudkoliv pomocí 
SW Poseidon® Asistent.

 » snadná integrace do jiných systémů
 » podpora protokolu MODbuS TCP/IP a RTu
 » Web server
 » kompatibilní se všemi přístroji systému  

Poseidon®

 » umožňuje vzdálenou konfiguraci systému 
 » možnost připojení externí antény
 » opakovač RF signálu

TECHNICKÁ DATA

Napájení 230 V 50 hz

Připojovací svorky                                                                        max. 2,5 mm2

Dosah až 150 m (ve volném prostoru)

Provozní kmitočet 868 MHz

Provozní teplota –10 ÷ +50 °C

Krytí IP20 dle ČSN EN 60529

Připojení antény SMA konektor

Rozhraní ethernet                                                     2x RJ 45 (switch)

Přenosová rychlost                                                   100/10 Mbs

Izolační pevnost                                                        
300 V AC/ 1 min (Izolace ne-
smí být použita pro oddělení 
nebezpečných napětí)

Sériové rozhraní                                                        RS 485 (galvanicky oddělené) 
a RS 232

ETH0ETH0 ETH1N L
5 46

~230 V / 50 Hz / 4,5 VA

P8 TR IP

230 V~

L

N

PE



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Universální USB vysílač pro ovládání i konfi guraci Poseidon® 
P8 TR USB 3299-09908

universální zařízení určené buď pro konfi guraci systé-
mu, nebo pro přímé ovládání přijímačů z Vašeho PC.  
Jako konfi gurační prvek umožňuje provádět „vazby“ 
mezi vysílači a přijímači nebo využívat rozšířenou funk-
cionalitu přístrojů. Přímé ovládání se realizuje pomocí 
SW aplikací. 

 » jednoduchá instalace
 » poskytuje vyšší funkcionalitu přístrojů
 » snadné ovládání pomocí SW aplikací 



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

V případě problémů s dosahem nebo při velké vzdálenosti 
mezi vysílačem a přijímačem je možné použít externí 
antény. Jsou dodávány s 2 m kabelem zakončeným SMA 
konektorem a s redukcí pro připojení k přístroji.

Anténa vnitřní
P8 A INT1 3299-01008

Anténa vnitřní
P8 A INT2 3299-01018

Anténa venkovní
P8 A EXT1 3299-01058

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Antény



POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

Prodlužovací kabely
V případě potřeby umístění antény dále od přijímače/
vysílače je možné použít prodlužovací kabel.

Kabel 5 m P8 A CA5 3299-00058
Kabel 10 m P8 A CA10 3299-00108

Anténa venkovní směrová
P8 A EXT2 3299-01068

Ideální pro zajištění potřebného dosahu zejména pro 
vysílače vstupní informace P8 TR 2C/U DIN. umož-
ňuje zvýšit dosah na vzdálenost až 3 km při dodržení 
přímé viditelnosti mezi anténami. Anténa šíří/zachy-
tí signál pouze v úzkém koridoru, musí být tedy na-
stavena směrem k přijímači/vysílači resp. přijímací/
vysílací anténě (horizontální polarizace). Je dodá-
vána s 5 m kabelem zakončeným SMA konektorem 
a redukcí pro připojení k přístroji. V případě potřeby 
umístění antény dále od vysílače/přijímače je možné 
využít prodlužovací kabel 5 nebo 10 m.



DEsIGN   tIME34  ARBO       ELEMENt tANGO
01 03 08 32 33 34 01 03 04 07 21 22 24 25 B C s D H N R2 S2

BARVY
COLOURS

B
ÍL

Á
/L

ED
O

VÁ
 B

ÍL
Á

w
hi

te
/ic

e 
w

hi
te

B
ÍL

Á
/B

ÍL
Á

w
hi

te
/w

hi
te

tI
tA

N
O

VÁ
tit

an
ST

A
R

O
ST

Ř
ÍB

R
N

Á
si

lv
er

ŠA
M

PA
Ň

SK
Á

ch
am

pa
gn

e
A

N
TR

A
C

IT
O

VÁ
an

th
ra

ci
te

PŘ
ÍR

O
D

N
Í B

U
K

be
ec

h
O

LŠ
E

al
de

r
TŘ

EŠ
EŇ

ch
er

ry
M

A
H

A
G

O
N

m
ah

og
an

y

B
ÍL

Á
/L

ED
O

VÁ
 B

ÍL
Á

w
hi

te
/ic

e 
w

hi
te

B
ÍL

Á
/B

ÍL
Á

w
hi

te
/w

hi
te

B
ÍL

Á
/L

ED
O

VÁ
 Š

ED
Á

w
hi

te
/ic

e 
gr

ey
K

A
R

A
M

EL
O

VÁ
/L

ED
O

VÁ
 Š

ED
Á

ca
ra

m
el

/ic
e 

gr
ey

SL
O

N
O

VÁ
 K

O
ST

/L
ED

O
VÁ

 B
ÍL

Á
iv

or
y/

ic
e 

w
hi

te
A

G
Á

VE
/L

ED
O

VÁ
 B

ÍL
Á

ag
av

e/
ic

e 
w

hi
te

K
A

R
M

ÍN
O

VÁ
/L

ED
O

VÁ
 Š

ED
Á

ca
rm

in
e/

ic
e 

gr
ey

K
Á

VO
VÁ

/L
ED

O
VÁ

 O
PÁ

LO
VÁ

co
ffe

e/
ic

e 
op

al

B
ÍL

Á
w

hi
te

SL
O

N
O

VÁ
 K

O
ST

iv
or

y
ŠE

D
Á

gr
ey

B
ÉŽ

O
VÁ

be
ig

e
H

N
ĚD

Á
br

au
n

Č
ER

N
Á

bl
ac

k
VŘ

ES
O

VÁ
 Č

ER
VE

N
Á

he
at

he
r r

ed
K

O
U

Ř
O

VÁ
 Š

ED
Á

sm
ok

e-
gr

ey

OBJ. ČÍSLO/№ 3901F-A001□□ □□ 3901F-A 501□□ □□ 3901E-A001□□ □□ 3901A-B□□ □

1×

10
 0

1

10
 0

3

10
 0

8

10
 3

2

10
 3

3

10
 3

4

10
 5

0

10
 5

1

10
 5

2

10
 5

3

10
 0

1

10
 0

3

10
 0

4

10
 0

7

10
 2

1

10
 2

2

10
 2

4

10
 2

5

10
 b

10
 C

10
 S

10
 D

10
 h

10
 N

10
 R

2

10
 S

2

2×

20
 0

1

20
 0

3

20
 0

8

20
 3

2

20
 3

3

20
 3

4

20
 5

0

20
 5

1

20
 5

2

20
 5

3

20
 0

1

20
 0

3

20
 0

4

20
 0

7

20
 2

1

20
 2

2

20
 2

4

20
 2

5

20
 b

20
 C

20
 S

20
 D

20
 h

20
 N

20
 R

2

20
 S

2

3×

30
 0

1

30
 0

3

30
 0

8

30
 3

2

30
 3

3

30
 3

4

30
 5

0

30
 5

1

30
 5

2

30
 5

3

30
 0

1

30
 0

3

30
 0

4

30
 0

7

30
 2

1

30
 2

2

30
 2

4

30
 2

5

30
 b

30
 C

30
 S

30
 D

30
 h

30
 N

30
 R

2

30
 S

2

4×

40
 0

1

40
 0

3

40
 0

8

40
 3

2

40
 3

3

40
 3

4

40
 5

0

40
 5

1

40
 5

2

40
 5

3

40
 0

1

40
 0

3

40
 0

4

40
 0

7

40
 2

1

40
 2

2

40
 2

4

40
 2

5

40
 b

40
 C

40
 S

40
 D

40
 h

40
 N

40
 R

2

40
 S

2

5×

50
 0

1

50
 0

3

50
 0

8

50
 3

2

50
 3

3

50
 3

4

50
 5

0

50
 5

1

50
 5

2

50
 5

3

50
 0

1

50
 0

3

50
 0

4

50
 0

7

50
 2

1

50
 2

2

50
 2

4

50
 2

5

50
 b

50
 C

50
 S

50
 D

50
 h

50
 N

50
 R

2

50
 S

2

2×

21
 0

1

21
 0

3

21
 0

8

21
 3

2

21
 3

3

21
 3

4

21
 5

0

21
 5

1

21
 5

2

21
 5

3

21
 0

1

21
 0

3

21
 0

4

21
 0

7

21
 2

1

21
 2

2

21
 2

4

21
 2

5

21
 b

21
 C

21
 S

21
 D

21
 h

21
 N

21
 R

2

21
 S

2

2×
2

22
 0

1

22
 0

3

22
 0

8

22
 3

2

22
 3

3

22
 3

4

22
 5

0

22
 5

1

22
 5

2

22
 5

3

22
 0

1

22
 0

3

22
 0

4

22
 0

7

22
 2

1

22
 2

2

22
 2

4

22
 2

5

- - - - - - - -

3×

31
 0

1

31
 0

3

31
 0

8

31
 3

2

31
 3

3

31
 3

4

31
 5

0

31
 5

1

31
 5

2

31
 5

3

31
 0

1

31
 0

3

31
 0

4

31
 0

7

31
 2

1

31
 2

2

31
 2

4

31
 2

5

31
 b

31
 C

31
 S

31
 D

31
 h

31
 N

31
 R

2

31
 S

2

4×

41
 0

1

41
 0

3

41
 0

8

41
 3

2

41
 3

3

41
 3

4

41
 5

0

41
 5

1

41
 5

2

41
 5

3

41
 0

1

41
 0

3

41
 0

4

41
 0

7

41
 2

1

41
 2

2

41
 2

4

41
 2

5

41
 b

41
 C

41
 S

41
 D

41
 h

41
 N

41
 R

2

41
 S

2

50 51 52 53



                    NEO
01 03 41 42 43 44 61 35 08 36 37

LE
D

O
VÁ

 B
ÍL

Á
ic

e 
w

hi
te

B
ÍL

Á
w

hi
te

LE
D

O
VÁ

 M
O

D
R

Á
ic

e 
bl

ue

LE
D

O
VÁ

 Z
EL

EN
Á

ic
e 

gr
ee

n

 L
ED

O
VÁ

 O
R

A
N

ŽO
VÁ

ic
e 

or
an

ge

LE
D

O
VÁ

 Š
ED

Á
ic

e 
gr

ey

G
R

A
FI

TO
VÁ

 
gr

ap
hi

te

TE
R

A
C

O
TT

A
te

rr
ac

ot
ta

tI
tA

N
O

VÁ
 

tit
an

O
C

EL
O

VÁ
 

st
ee

l

O
N

YX
 

on
yx

3901M-A001□□ □□

10
 0

1

10
 0

3

10
 4

1

 1
0 

42

10
 4

3

10
 4

4

10
 6

1

10
 3

5

10
 0

8

10
 3

6

10
 3

7

20
 0

1

20
 0

3

20
 4

1

20
 4

2

20
 4

3

20
 4

4

30
 0

1

30
 0

3

30
 4

1

30
 4

2

30
 4

3

30
 4

4

40
 0

1

40
 0

3

40
 4

1

20
 4

2

40
 4

3

40
 4

4

50
 0

1

50
 0

3

50
 4

1

50
 4

2

50
 4

3

50
 4

4

Tango®

R
ÁM

EČ
K

Y
FR

AM
ES

ARBO

DEsIGN   tIME34  ARBO       ELEMENt tANGO
01 03 08 32 33 34 01 03 04 07 21 22 24 25 B C s D H N R2 S2

BARVY
COLOURS

B
ÍL

Á
/L

ED
O

VÁ
 B

ÍL
Á

w
hi

te
/ic

e 
w

hi
te

B
ÍL

Á
/B

ÍL
Á

w
hi

te
/w

hi
te

tI
tA

N
O

VÁ
tit

an
ST

A
R

O
ST

Ř
ÍB

R
N

Á
si

lv
er

ŠA
M

PA
Ň

SK
Á

ch
am

pa
gn

e
A

N
TR

A
C

IT
O

VÁ
an

th
ra

ci
te

PŘ
ÍR

O
D

N
Í B

U
K

be
ec

h
O

LŠ
E

al
de

r
TŘ

EŠ
EŇ

ch
er

ry
M

A
H

A
G

O
N

m
ah

og
an

y

B
ÍL

Á
/L

ED
O

VÁ
 B

ÍL
Á

w
hi

te
/ic

e 
w

hi
te

B
ÍL

Á
/B

ÍL
Á

w
hi

te
/w

hi
te

B
ÍL

Á
/L

ED
O

VÁ
 Š

ED
Á

w
hi

te
/ic

e 
gr

ey
K

A
R

A
M

EL
O

VÁ
/L

ED
O

VÁ
 Š

ED
Á

ca
ra

m
el

/ic
e 

gr
ey

SL
O

N
O

VÁ
 K

O
ST

/L
ED

O
VÁ

 B
ÍL

Á
iv

or
y/

ic
e 

w
hi

te
A

G
Á

VE
/L

ED
O

VÁ
 B

ÍL
Á

ag
av

e/
ic

e 
w

hi
te

K
A

R
M

ÍN
O

VÁ
/L

ED
O

VÁ
 Š

ED
Á

ca
rm

in
e/

ic
e 

gr
ey

K
Á

VO
VÁ

/L
ED

O
VÁ

 O
PÁ

LO
VÁ

co
ffe

e/
ic

e 
op

al

B
ÍL

Á
w

hi
te

SL
O

N
O

VÁ
 K

O
ST

iv
or

y
ŠE

D
Á

gr
ey

B
ÉŽ

O
VÁ

be
ig

e
H

N
ĚD

Á
br

au
n

Č
ER

N
Á

bl
ac

k
VŘ

ES
O

VÁ
 Č

ER
VE

N
Á

he
at

he
r r

ed
K

O
U

Ř
O

VÁ
 Š

ED
Á

sm
ok

e-
gr

ey

OBJ. ČÍSLO/№ 3901F-A001□□ □□ 3901F-A 501□□ □□ 3901E-A001□□ □□ 3901A-B□□ □

1×

10
 0

1

10
 0

3

10
 0

8

10
 3

2

10
 3

3

10
 3

4

10
 5

0

10
 5

1

10
 5

2

10
 5

3

10
 0

1

10
 0

3

10
 0

4

10
 0

7

10
 2

1

10
 2

2

10
 2

4

10
 2

5

10
 b

10
 C

10
 S

10
 D

10
 h

10
 N

10
 R

2

10
 S

2

2×

20
 0

1

20
 0

3

20
 0

8

20
 3

2

20
 3

3

20
 3

4

20
 5

0

20
 5

1

20
 5

2

20
 5

3

20
 0

1

20
 0

3

20
 0

4

20
 0

7

20
 2

1

20
 2

2

20
 2

4

20
 2

5

20
 b

20
 C

20
 S

20
 D

20
 h

20
 N

20
 R

2

20
 S

2

3×

30
 0

1

30
 0

3

30
 0

8

30
 3

2

30
 3

3

30
 3

4

30
 5

0

30
 5

1

30
 5

2

30
 5

3

30
 0

1

30
 0

3

30
 0

4

30
 0

7

30
 2

1

30
 2

2

30
 2

4

30
 2

5

30
 b

30
 C

30
 S

30
 D

30
 h

30
 N

30
 R

2

30
 S

2

4×

40
 0

1

40
 0

3

40
 0

8

40
 3

2

40
 3

3

40
 3

4

40
 5

0

40
 5

1

40
 5

2

40
 5

3

40
 0

1

40
 0

3

40
 0

4

40
 0

7

40
 2

1

40
 2

2

40
 2

4

40
 2

5

40
 b

40
 C

40
 S

40
 D

40
 h

40
 N

40
 R

2

40
 S

2

5×

50
 0

1

50
 0

3

50
 0

8

50
 3

2

50
 3

3

50
 3

4

50
 5

0

50
 5

1

50
 5

2

50
 5

3

50
 0

1

50
 0

3

50
 0

4

50
 0

7

50
 2

1

50
 2

2

50
 2

4

50
 2

5

50
 b

50
 C

50
 S

50
 D

50
 h

50
 N

50
 R

2

50
 S

2

2×

21
 0

1

21
 0

3

21
 0

8

21
 3

2

21
 3

3

21
 3

4

21
 5

0

21
 5

1

21
 5

2

21
 5

3

21
 0

1

21
 0

3

21
 0

4

21
 0

7

21
 2

1

21
 2

2

21
 2

4

21
 2

5

21
 b

21
 C

21
 S

21
 D

21
 h

21
 N

21
 R

2

21
 S

2

2×
2

22
 0

1

22
 0

3

22
 0

8

22
 3

2

22
 3

3

22
 3

4

22
 5

0

22
 5

1

22
 5

2

22
 5

3

22
 0

1

22
 0

3

22
 0

4

22
 0

7

22
 2

1

22
 2

2

22
 2

4

22
 2

5

- - - - - - - -

3×

31
 0

1

31
 0

3

31
 0

8

31
 3

2

31
 3

3

31
 3

4

31
 5

0

31
 5

1

31
 5

2

31
 5

3

31
 0

1

31
 0

3

31
 0

4

31
 0

7

31
 2

1

31
 2

2

31
 2

4

31
 2

5

31
 b

31
 C

31
 S

31
 D

31
 h

31
 N

31
 R

2

31
 S

2

4×

41
 0

1

41
 0

3

41
 0

8

41
 3

2

41
 3

3

41
 3

4

41
 5

0

41
 5

1

41
 5

2

41
 5

3

41
 0

1

41
 0

3

41
 0

4

41
 0

7

41
 2

1

41
 2

2

41
 2

4

41
 2

5

41
 b

41
 C

41
 S

41
 D

41
 h

41
 N

41
 R

2

41
 S

2



Dřevěné konstrukce, sádrokartony, OSb desky   5 - 15 %
Cihlová zeď 10 - 40 %
Prosklené plochy s běžným sklem 10 - 30 %

Železobetonové konstrukce 50 - 80 %

Ocelové a celokovové kontrukce a plochy 80 - 100 %

Útlumy jsou pouze orientační. Reálný dosah záleží na počtu překážek, vlhkosti materiálu, přes který se signál šíří a na velikosti případného lokálního rušení od jiných zdrojů.

Útlum signálu při průchodu danými materiály

PŘIJíMAČE SPíNACí 

FUNKCE ON
Po každém stisku vysílače relé přijímače sepne nebo 
zůstane sepnuto.

FUNKCE OFF
Po každém stisku vysílače relé přijímače rozepne 
nebo zůstane rozepnuto.

FUNKCE ON/OFF
Jednotlačítkový režim
Stisky tlačítka vysilače se relé přijímače střídavě spí-
ná a rozepíná.

Dvoutlačítkový režim
Stiskem horního tlačítka vysilače relé přijímače sep-
ne. Stiskem dolního tlačítka vysilače relé přijímače 
rozepne.

 FUNKCE PUSH
Relé přijímače zůstane sepnuto po dobu držení vy-
sílače.

 FUNKCE TIMER
Po stisku tlačítka vysilače relé přijímače sepne na 
předem nastavený čas (1 s až 8 h). Každým dalším 
stiskem tlačítka vysílače se čas načítá znovu od za-
čátku.

/ OFF FUNKCE TIMER/OFF
Jednotlačítkový režim
Je-li relé rozepnuto, po stisku tlačítka vysilače relé 
přijímače sepne na předem nastavený čas (1 s až 8 
h). Je-li relé sepnuto, rozepne.

Dvoutlačítkový režim
Stiskem horního tlačítka vysilače relé přijímače sep-
ne na předem nastavený čas (1 s až 8 h). Stiskem 
dolního tlačítka vysilače relé přijímače rozepne.

RETR              FUNKCE RETR
Tato funkce slouží pouze k „přeposlání“ kódu napro-
gramovaného tlačítka vysílače v případě nedostateč-
ného dosahu přístrojů. Nemá vliv na stav relé. Min. 
vzdálenost mezi přístroji je 2 m!

SC              FUNKCE SCÉNA
Při stisku tlačítka vysílače naprogramovaného ve 
funkci scéna kontakt relé sepne nebo rozepne podle 
předem určeného stavu uloženého v paměti přijíma-
če. Dlouhým stiskem téhož tlačítka se do paměti pře-
píše aktuální stav výstupního relé. 

ROlETOVé PŘIJíMAČE

JAL              FUNKCE ŽALUZIE (dvou nebo třítlačítkový způ-
sob ovládání)
Dlouhý stisk tlačítka vysílače (>0,5 s) sepne výstup-
ní relé (3 min) tj. přejede do koncové polohy. Krátký 
stisk tlačítka vysílače žaluzie polohuje. horní resp. 
levé tlačítko vysílače ovládá výstupní relé pro otví-
rání, dolní resp. pravé tlačítko výstupní relé pro za-
vírání. lze využít i třítlačítkový způsob ovládání, kdy 
stisk třetího tlačítka vždy jen žaluzii zastavuje.

ROLL              FUNKCE ROLETA  ( jedno, dvou nebo třítlačít-
kový způsob ovládání)
Krátký stisk tlačítka vysílače sepne výstupní relé (3 min) tj. 
přejede do koncové polohy. Opakovaný krátký stisk tlačít-
ka vysílače relé rozepne (zastavení). Dlouhý stisk tlačítka 
(>0,5 s) sepne výstupní relé (přejezd) pouze po dobu drže-
ní. horní resp. levé tlačítko vysílače ovládá výstupní relé 
pro otvírání, dolní resp. pravé tlačítko výstupní relé pro za-
vírání. lze využít i třítlačítkový způsob ovládání, kdy stisk 
třetího tlačítka vždy roletu jen zastavuje.

CO              FUNKCE CENTRAL OPEN  
Krátký stisk tlačítka vysílače = přejezd do koncové polo-
hy otevřeno. Opakovaným stiskem není možné přejezd 
zastavit.

CC              FUNKCE CENTRAL CLOSE  
Krátký stisk tlačítka vysílače = přejezd do koncové polohy 
zavřeno. Opakovaným stiskem není možné přejezd zasta-
vit.

stOp              FUNKCE STOP  
Po stisku tlačítka vysílače se sepnuté výstupní relé roze-
pne. Tato funkce se automaticky přiřadí spodnímu tlačítku 
(tlačítkům) u funkcí naprogramovaných ve třítlačítkovém 
módu a dále se aktivuje při současném stisku dvojice tlačí-
tek pro otvírání a zavírání.

pOs FUNKCE POSITION  
Relé sepne na takovou dobu, aby žaluzie dosáhla polohy 
odpovídající přijaté hodnotě 0-100 % (při správně nastave-
ných časových konstantách žaluzie).

PŘIJíMAČ S ANAlOgOVÝM VÝ-
STuPEM P8 R 01-10 N, PŘIJíMAČ 
S DAlI VÝSTuPEM P8 R DAlI N

DIMM              FUNKCE STMÍVAČ 
Jednotlačítkový režim
Krátký stisk tlačítka vysílače střídavé spíná výstup-
ní relé a tak střídavě mění výstupní signál z min. na 
max. a naopak. Dlouhý stisk tlačítka vysílače zname-
ná postupný nárůst /pokles výstupního signálu.

Dvoutlačítkový režim
Krátký stisk horního (levého) tlačítka vysílače sepne 
výstupní relé a nastaví max. hodnotu výstupního sig-
nálu. Krátký stisk dolního (pravého) tlačítka vysílače 
rozepne výstupní relé a nastaví min. hodnotu výstup-
ního signálu.
Dlouhý stisk horního (levého) tlačítka vysílače sep-
ne výstupní relé a postupně narůstá výstupní signál. 
Dlouhý stisk dolního (pravého) tlačítka vysílače ro-
zepne výstupní relé a výstupní signál postupně po-
klesá.

FUNKCE ON
Po každém stisku tlačítka vysilače relé přijímače 
sepne a zůstane sepnuto. Výstupní signál se nastaví 
na maximum.

FUNKCE OFF
Po každém stisku tlačítka vysilače relé přijímače vy-
pne a zůstane vypnuto. Výstupní signál se nastaví 
na minimum.

FUNKCE ON/OFF
Jednotlačítkový režim
Stisky tlačítka vysilače se relé přijímače střídavě spí-
ná a rozepíná.
Dvoutlačítkový režim
Stiskem horního tlačítka vysilače relé přijímače sep-
ne. Stiskem dolního tlačítka vysilače relé přijímače 
rozepne.

 FUNKCE TIMER
Po stisku tlačítka vysilače výstupní relé sepne a hod-
nota výstupního signálu se nastaví na maximum na 
předem nastavený čas (1 s až 8 h). Každým dalším 
stiskem tlačítka vysílače se čas načítá znovu od za-
čátku.

/ OFF FUNKCE TIMER/OFF
Jednotlačítkový režim
Je-li relé rozepnuto, po stisku tlačítka vysilače vý-
stupní relé sepne a hodnota výstupního signálu se 
nastaví na maximum na předem nastavený čas (1 s 
až 8 h). Je-li relé sepnuto, výstupní signál se nastaví 
na minimální hodnotu a relé rozepne.

Dvoutlačítkový režim
Krátkým stiskem horního tlačítka vysílače se výstup-
ní relé sepne a hodnota výstupního signálu se nasta-
ví na maximum na předem nastavený čas (1 s až 8 
h). Každým dalším stiskem tlačítka vysílače se čas 
načítá znovu od začátku.
Krátkým stiskem dolního tlačítka vysílače se výstupní 
signál nastaví na minimální hodnotu a relé rozepne.

 FUNKCE LEVEL 
Pomocí této funkce se pro daný vysílač nastavuje poža-
dovaná hodnota řídícího signálu pro zapnutí (pro funkce 
DIMM, ON a TIMER).

DIR  FUNKCE DIRECT
Výstup se nastaví na přijatou hodnotu 0-100 %.

SC              FUNKCE SCÉNA
Krátkým stiskem tlačítka vysílače se hodnota výstup-
ního signálu nastaví na přednastavenou úroveň. 
Dlouhým stiskem tlačítka vysílače se aktuální úroveň 
výstupu uloží.
lze vybrat až 16 scén.

VYSVĚTLIVKY



41
56

5 
P

os
ei

do
n 

86
8

POSEIDON® 868 MHz
Bezdrátový systém

POS IDON®
S m a r t  e l e c t r i c a l  i n s t a l l a t i o n  s y s t e m

S M A R T  E L E C T R I C A L  I N S T A L L A T I O N  S Y S T E M  |  K A T A L O G  2 0 1 4

   5let
záruka!

na všechny komponenty
bezdrátového systému


